
Добро пожаловать в игру «Кто хочет стать Отборным 
компьютерщиком!»

Я готов попробовать!

Я готов попробовать!

Я готов попробовать!

Я готов попробовать!



Компьютер-…
Электронная машина

Механическая 
машина

Электрическая 
машина
Какая машина? Вы чё?



QWERTY-это…
Набор букв
Хм…

Первые 6 букв на 
клавиатуре
Случайно взятые буквы на 
клав-е



2⁴
15

20

14

16



Как перевести мелкую единицу в более крупную?

Сложить их

Перемножить их

Поделить большее на 
меньшее

Вычесть из большего меньшее



Устройство вывода информации:

Мышь

Микрофон

Сканер

Монитор



Кому мы благодарны за Windows™?

Иосифу Сталину

Айртону Сенне

Павлу Дурову

Биллу Гейтсу



“computer” с английского переводится, как…

Вычислитель

Запоминатель

Многознатель

Времяубиватель



В 1 терабайте бит…

100500

1024

8796093022208

999999999999999 и т.д.



Самый мощный компьютер в мире стоит…

У меня дома

В Калифорнии

В Японии

Все компьютеры 
одинаковы



ВОПРОС СУПЕР-ИГРЫ!!!

Какую оценку я получу за эту игру-
тест???

5

4

3

2



НЕ ПРАВИЛЬНО!!!

ВЕРНИСЬ К 
ВОПРОСУ!



ДА ТЫ ПРОСТО СУПЕР-КОМПЬЮТЕРЩИК! СЛУШАЙ, У МЕНЯ 
«ВИНДА ПОЛЕТЕЛА, СМОЖЕШЬ ПОЧИНИТЬ?

ВАШ 
ОТВЕТ: ДА


